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Bu çalışma kapsamında, Kamu Denetçiliği Kurumuna 2025 yılı içerisinde yapılan başvurular esas alınmış; söz konusu
başvurulara ilişkin 01.01.2025-30.06.2025 tarihleri arasında verilen kararlar incelenerek analiz edilmiştir.



Kamu Denetçiliği Kurumu tarafından
01.01.2025–30.06.2025 tarihleri arasında
toplam 288 başvuru hakkında karar
verilmiştir. 

Başvuruların %50,7’si hakkında ret kararı,
%40,6’sı hakkında tavsiye kararı ve %8,7’si
hakkında ise kısmen tavsiye kısmen ret
kararı verilmiştir.



Kamu Denetçiliği Kurumu kararlarında değerlendirmelerin
hukuka ve hakkaniyete uygunluk çerçevesinde yapıldığı
görülmektedir. Ancak kararların sonuç bölümlerinde bu
uygunluğun her zaman açık ve sistematik biçimde ifade
edilmediği dikkat çekmektedir.

Yapılan inceleme kapsamında toplam 117 tavsiye kararı
değerlendirilmiş; kararların sonuç kısmı esas alınarak* bir
sınıflandırma yapılmıştır. Buna göre kararların %29,1’inin
hukuka ve hakkaniyete birlikte dayandırıldığı, %17,9’unun
yalnızca hukuka, %6,0’ının ise yalnızca hakkaniyete
dayandığı açıkça belirtilmiştir. Buna karşılık kararların
%47,0’sinde ise değerlendirme yapılmış olmakla birlikte,
kararın hangisine (hukuk ve/veya hakkaniyet) dayandırıldığı
açıkça ifade edilmemiştir.

*Bu çerçevede yapılan sınıflandırmada, tavsiye kararlarının sonuç kısmında hukuka ve/veya hakkaniyete aykırılığın açıkça belirtilip belirtilmediği esas
alınmıştır. Açık bir şekilde hukuka ve/veya hakkaniyete aykırılık bulunduğunun ifade edildiği kararlar ilgili kategori altında değerlendirilmiş; bu yönde bir
belirlemenin yer almadığı kararlar ise “belirtilmemiş” olarak sınıflandırılmıştır.



Rekabet
Şirketin ana rakiplerini tanıtın.

1. Rakip
Rakip hakkında bir gözlem yazın.

Başvuruların %54,2’sinin kamu görevlileri, %37,2’sinin
vatandaşlar, %7,6’sının tutuklu/hükümlüler ve %1,0’ının tüzel
kişiler tarafından yapıldığı görülmektedir.

Bu dağılım, özellikle kamu görevlilerinin Kamu Denetçiliği
Kurumu mekanizmasını diğer başvurucu gruplarına
kıyasla daha yoğun bir biçimde kullandığını göstermesi
bakımından dikkat çekicidir.

*Kamu kurumları ve belediyelerde görev yapan memur, sözleşmeli
personel ve işçiler “kamu görevlisi” başlığı altında değerlendirilmiştir. 

Başvurucuların temsil durumuna bakıldığında,
başvuruların %87,5’inin başvurucular tarafından bizzat
yapıldığı, %8,0’ının sendika aracılığıyla, %3,5’inin avukat
aracılığıyla ve %0,3’ünün ise kanuni temsilci aracılığıyla
gerçekleştirildiği görülmektedir.

Bununla birlikte, incelenen iki karar bakımından başvurunun temsilci
aracılığıyla yapıldığı, ancak temsilcinin kimliğine ilişkin bilgiye yer
verilmediği tespit edilmiştir.



Karar içeriklerine ilişkin dağılım incelendiğinde, kararların %31,6’sının mali haklara ilişkin
taleplere yönelik olduğu görülmektedir.
Kararların %19,4’ü, kamu görevlilerinin mali haklar ve nakil talepleri dışında kalan diğer idari
taleplerine ilişkindir.
%14,9’u tutuklu/hükümlü ve kamu görevlilerinin nakil taleplerine yöneliktir.
%14,6’sı yapılan sınav sonuçları ve tez savunmalarına ilişkin itirazları kapsamaktadır.
Son olarak kararların %19,4’ü “diğer başvuru konuları” kapsamında değerlendirilmektedir.



Kamu Baş Denetçesine Öneri sunan denetçilere bakıldığında; Saadettin Kalkan’ın kararların %52,4’ünü, Özcan
Yıldız’ın %21’ini, Ertunç Erkan Balta’nın %12,9’unu, Abdullah Cengiz Makas’ın %9,5’ini ve Fatma Benli Yalçın’ın
%4,2’sini incelediği görülmektedir.*

İncelenen kararların %98,3’ünde Kamu Başdenetçisinin ilgili denetçi ile aynı yönde görüş bildirdiği, %1,7’sinde ise
farklı bir değerlendirme yaptığı tespit edilmiştir. 

*Ayrıca kararların 2’sinde inceleyen denetçiye ve görüşüne ilişkin bilgi yer almadığı için tabloya eklenmemiştir.



DEĞERLENDİRME
Kamu Denetçiliği Kurumuna yapılan başvuruların önemli bir bölümünün kamu görevlileri tarafından
gerçekleştirildiği; kurumsal mekanizmanın özellikle kamu çalışanları açısından yaygın biçimde kullanıldığı
görülmektedir.

Başvurucuların temsil durumuna ilişkin dağılım, başvuruların büyük ölçüde doğrudan bireysel olarak
gerçekleştirildiğini göstermektedir.

Kararların genel dağılımı, ret ve tavsiye kararlarının baskın olduğunu, kısmen tavsiye kısmen ret kararlarının ise
daha sınırlı bir paya sahip bulunduğunu ortaya koymaktadır. 

Karar içerikleri bakımından ise mali haklara ilişkin taleplerin ve kamu görevlilerine yönelik idari uyuşmazlıkların öne
çıktığı; sınav itirazları, nakil talepleri ve diğer bireysel idari başvuruların da önemli bir yer tuttuğu anlaşılmaktadır.

Genel olarak bulgular, Kurumun ağırlıklı olarak kamu personeli işlemleri ve bireysel idari uyuşmazlıklar ekseninde
yoğunlaştığını, karar yapısının ise ret ve tavsiye kararları arasında dengeli bir dağılım gösterdiğini ortaya
koymaktadır.
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